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Nr 744

Av herrar Åkerlind och Hedin, angående rätten till avdrag vid be­
skattningen för resor till arbetsplats.

Enligt anvisningarna till 33 § kommunalskattelagen äger skattskyldig 
rätt att från intäkt av tjänst avdraga skälig kostnad för resor till och från 
arbetsplatsen, där denna varit belägen på ett sådant avstånd från hans 
bostad, att han behövt anlita och även har anlitat särskilt fortskaffnings- 
medel. Riksskattenämnden har i sina anvisningar till taxeringsmyndigheter­
na föreskrivit att avdrag får göras med kr. 2 per mil upp till 1 000 mil per 
år, men för körsträckor däröver med endast kr. 1: 20 per mil. Detta för­
hållande medför att personer som av olika skäl tvingas vara bosatta på 
stort avstånd från arbetsplatsen och icke kan använda sig av reguljära 
trafikmedel blir missgynnade. Bilkostnaderna beräknas av motororganisa­
tionerna till betydligt högre belopp än de som av riksskattenämnden an­
setts som skäliga. Dessa kostnader stämmer alltså inte med den kostnad 
som får dras av enligt riksskattenämndens anvisningar trots att kommunal­
skattelagens uttryck är »skälig kostnad». Såväl i glesbygder som i stor­
stadsområden tvingas många arbetstagare att resa långa sträckor varje dag 
till och från arbetsplatsen. Brist på bostäder men även brist på lämpliga 
arbetstillfällen inom bostadsorten är den främsta orsaken till detta. Då 
statsmakterna i andra sammanhang arbetar för att få en större rörlighet 
på arbetsmarknaden för att därigenom på ett bättre sätt utnyttja befintlig 
arbetskraft, borde det vara rimligt att avdrag för resekostnaderna finge 
göras med ett belopp som mera rimmade med den verkliga kostnaden.

Med hänvisning till det anförda får vi hemställa,
att riksdagen i skrivelse till Kungl. Maj :t anhåller om att 

sådan ändring göres i anvisningarna till 33 § kommunalskatte­
lagen, att skattskyldig äger rätt att från intäkt av tjänst av­
draga skälig kostnad för resor till och från arbetsplatsen med 
maximalt belopp, även i de fall då antalet körda mil per år 
överstiger 1 000 mil.

Stockholm den 26 januari 1967

Allan Åkerlind (h) Carl Eric Hedin (h)
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